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Bokslut tertial 2 och prognos 2 för helåret 2013 
 

 

VD:s förslag till beslut 

 

Styrelsen för Stadsholmen beslutar följande. 

1. Redovisningen av utfallet för bokslut tertial 2 godkänns. 

2. Resultat- och investeringsprognos för helåret 2013 godkänns. 

 

 

Stockholm den 11 oktober 2013 

 

 

 

Jonas Schneider 

VD 

 

 

Sammanfattning 

 

Resultatet efter finansnetto t.o.m. tertial 2 uppgick till 16 mkr och bedöms för 

helåret till -15,8 mkr, vilket är en förbättring med 4,5 mkr jämfört med budget. 

Förbättringen hänförs främst till lägre finanskostnader, men även lägre 

administrativa kostnader. 

 

Ärendet 

 

Bokslut tertial 2 2013 och prognos 2 för helåret 2013  

 

Resultaträkning tertial 2 samt prognos för helåret med sammanställning av planerat 

underhåll och investeringar bifogas; bilaga 1 och bilaga 2. 

 

Rörelsens intäkter 

 

Hyresintäkter för bostäder tertial 2 blev 87,5 mkr vilket är 0,5 mkr bättre än 

budget. Prognosen för helåret beräknas till 131,2 mkr, vilket är en ökning med 0,7 

mkr beroende på lägre hyresbortfall än budgeterat.   

 

Hyresintäkter för lokaler blev 99,4 mkr för tertial 2 och beräknas uppgå till 151 mkr 

för helåret. Intäkterna prognostiseras bli 0,6 mkr lägre än budget till följd av ökade 

tillfälliga hyresrabatter i samband med nyteckning av ett antal lokalkontrakt. Några 

större lokaler har tomställts och behöver åtgärdas, vilket tillfälligt ökar kostnaden 

för outhyrt p.g.a. ombyggnad. 

 

Hyresintäkter för bilplatser uppgick till 1,2 tertial 2. Prognos för helåret bedöms 

ligga i nivå med budget.  

 

Övriga intäkter bedöms öka med 0,6 mkr i jämförelse med budget, vilket främst 

hänförs till engångsersättningar i tertial 1.  
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Sammantaget prognostiseras rörelsens intäkter för helåret uppgå till 285,4 mkr, 

vilket är 0,7 mkr bättre än budget. 

 

Rörelsens kostnader 

 

Kostnaderna för fastighetsskötsel uppgick tertial 2 till 16,5 mkr vilket är 4,9 mkr 

lägre än budget främst beroende lägre kostnader för takskottning under tertial 1 

och lägre kostnader för trädgårdsåtgärder. För helåret bedöms kostnaden 

understiga budget med 0,7 mkr. 

 

Kostnaderna för reparationer understeg budget med 1,3 mkr, men bedöms ligga i 

nivå med budget för helåret beroende på att omfattande reparationsbehov av icke 

akut karaktär ska åtgärdas senare under året.   

 

Taxebundna kostnader uppgick tertial 2 till 24,8 mkr och beräknas uppgå till 37,6 

mkr för helåret. Jämfört med budget är detta en sänkning med 0,2 mkr beroende på 

lägre sophämtningskostnader än budgeterat. 

 

De administrativa kostnaderna uppgick till 15,3 mkr och bedöms för helåret uppgå 

till 21,9 mkr, vilket är en sänkning med 2,2 mkr främst beroende på senareläggning 

av kulturhistoriska faktablad och trädgårdsinventeringar.  

 

Underhållskostnaderna uppgick för perioden till 51,5 mkr. Prognos för helår 

beräknas till 111 mkr, vilket är i nivå med budget.  

 

Underhåll från investeringsplan beräknas för året minska med 15,9 mkr jämfört 

med budget främst beroende på att ombyggnaden av Knapersta 1 bedöms kunna 

aktiveras i väsentligt högre utsträckning än vad som bedömdes vid budgettillfället. 

Dessutom senareläggs ombyggnaden av Katarinabacken 8 över årsskiftet.  

 

Omfördelning från investeringsplan sker i huvudsak till övrigt underhåll där 

kostnaderna för åtgärder för staket, plank, trapphus samt radonsanering ökar. 

Totalt ökar det övriga underhållet med 12 mkr jämfört med budget. Även 

lägenhetsunderhållet utökas; med 3,1 mkr. 

 

Kostnaderna för markavgifter och fastighetsskatt uppgick till 25,6 mkr. Prognos för 

helåret beräknas understiga budget med 1,1 mkr främst beroende på att 

kostnaderna för fastighetsskatt bedöms bli lägre i samband med ny taxering. 

 

Kostnaden för fastighetsavskrivning uppgick till 19 mkr. För helåret bedöms 

kostnaderna öka med 0,5 mkr jämfört med budget beroende på ökade aktiveringar. 

 

Rörelsens kostnader uppgick för tertial 2 sammantaget till 142,3 mkr och 

prognostiseras till 254,7 mkr för helåret. 

 

Driftnettot tertial 2 uppgick till 46,9 mkr och prognostiseras för helåret bli 30,7 mkr, 

vilket är 3 mkr bättre än budget. 

 

Rörelseresultatet tertial 2 uppgick till 27,9 mkr och beräknas bli 1,9 mkr för helåret, 

vilket är 2,6 mkr bättre än budget.  

 

Finansiellt netto tertial 2 blev 11,9 mkr och prognostiseras till 17,6mkr för helåret 

vilket är 1,9 mkr lägre än budget beroende på ett lägre ränteläge.  

 

Resultat efter finansnetto tertial 2 blev 16 mkr och beräknas uppgå till -15,8 mkr för 

helåret. Detta är en förbättring med 4,5 mkr jämfört med budget och beror främst 

på lägre administrativa- och kapitalkostnader. 
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VD:s analys och bedömning 

 

Budgeterat avkastningskrav på 5 % på eget kapital bedöms överträffas för helåret. 

Härutöver tillkommer underhållsmedel inom den för Stadsholmen viktiga extra 

satsningen Stimulans för Stockholm. Budget följs som helhet i alla väsentligheter. 

Omfördelningar sker mellan underhållskostnader under året för att parera 

nödvändiga åtgärder. Bedömning av kostnader, intäkter och åtgärder kommenteras 

i ärendet under respektive post. 

 

 

Bilagor 

 

1. Bilaga 1 Resultaträkning tertial 2 2013 samt prognos helår 2013. 

2. Bilaga 2 Underhållsspecifikation 2013. 

_______________ 
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